
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Infrastrutture e mobilità

Infrastrutture e mobilità

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 337 DEL 12/11/2020

OGGETTO:

MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN CORSO MATTEOTTI
E VIE LIMITROFE PER LAVORI DI  ¿RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA ED 
URBANISTICA DI CORSO MATTEOTTI E PIAZZA DELLA REPUBBLICA- 2° LOTTO DEL
1° STRALCIO E 2° STRALCIO D'INTERVENTO¿- VIA XV SETTEMBRE E VIE 
LIMITROFE  E VIA PALESTRO

Il Responsabile

VISTE le ordinanze precedenti per le temporanee modifiche;

VISTA
la Delibera di Giunta Comunale  n. 283 del 14/11/2019;

VISTA
l’Ordinanza n. 245 del 31/08/2020;
l’Ordinanza n. 247 del 02/09/2020;
l’Ordinanza n. 264 del 21/09/2020;
l’Ordinanza n. 280 del 06/10/2020;
l’Ordinanza n. 290 del 13/10/2020;
l’Ordinanza n. 321 del 30/10/2020
 
ATTESO CHE
-  al  fine  del  proseguo  dei  lavori  di  RIQUALIFICAZIONE  ARCHITETTONICA  ED
URBANISTICA DI CORSO MATTEOTTI E PIAZZA DELLA REPUBBLICA- 2° LOTTO DEL
1° STRALCIO E 2° STRALCIO D'INTERVENTO  è necessario modificare la viabilità in via
XV settembre e vie limitrofe  dal 16/11/2020  al 20/11/2020;

- inoltre dal  16/11/2020 alla fine dei lavori di  RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA
ED URBANISTICA DI CORSO MATTEOTTI E PIAZZA DELLA REPUBBLICA- 2° LOTTO
DEL 1° STRALCIO E 2° STRALCIO D'INTERVENTO  è necessario interdire al transito
veicolare e pedonale  via Palestro al fine della sosta  di mezzi e deposito di attrezzature
della ditta esecutrice in via Mura Occidentali;

Classifica 6.7; Fascicolo N.4/2019

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


DATO ATTO CHE
con ordinanza n. 245 del 31/08/2020 e successive, in Corso Matteotti nel tratto compreso
tra via Mura Occidentali e Piazza della Repubblica  l’area pedonale urbana, nelle fasce
orarie 9.30-14.00 e 16.00-19.00 sabato,  domenica e festivi esclusi, è stata  trasformata in
zona a traffico limitato fino al 31/11/2020;

RITENUTO pertanto necessario apportare temporanee modifiche alla circolazione stradale
per motivi di pubblico interesse e sicurezza;

ATTESO CHE nel periodo di esecuzione dei lavori, per cause legate all’andamento delle
lavorazioni, ai periodi di lavorazione o al maltempo, ci potrebbero essere momenti in cui
non si rende necessaria l’applicazione di alcuna regolamentazione temporanea, pertanto
occorre che la presente ordinanza produca i propri effetti, in merito alla regolazione della
viabilità, solo dal momento in cui è esposta la segnaletica, come peraltro disposto dalle
normative vigenti in materia;

VISTO  il D.L.vo 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii.  “Codice della Strada”;

VISTO  il  Regolamento per l’esecuzione del  citato  Codice della  Strada approvato con
D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Art.107  del  Decreto  Legislativo  n.  267   del   18/08/2000  “T.  U.  Leggi
sull’ordinamento  degli Enti Locali;

VISTO il nuovo Regolamento di organizzazione del Comune di Jesi;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 35  del 22/05/2019 e successive;

ORDINA

DALLE ORE 7:00 DEL 16 NOVEMBRE 2020  ALLE ORE 20:00  DEL 20 NOVEMBRE 2020
SONO APPORTATE LE SEGUENTI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE:

VIA SAN MARTINO
• E’ INTERDETTA AL TRANSITO DI TUTTI I VEICOLI ECCETTO I MEZZI DELLA DITTA

FRANCINELLA ENRICO SRL E DELLA VIVA SERVIZI SPA;

VIA XV SETTEMBRE
• E’ INTERDETTA AL TRANSITO DI TUTTI I VEICOLI ECCETTO I MEZZI DELLA DITTA

FRANCINELLA ENRICO SRL E DELLA VIVA SERVIZI SPA;
• E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA H 24 LUNGO TUTTA

LA  VIA  XV  SETTEMBRE  COMPRESA  L’AREA  DI  SOSTA  ALL’ALTEZZA  DI  PIAZZA
PERGOLESI

PIAZZA OBERDAN all’intersezione con ingresso parcheggio EX APPANNAGGIO:
 TUTTI  I  VEICOLI  IN TRANSITO SU PIAZZA OBERDAN,  GIUNTI  ALL’INTERSEZIONE

CON L’INGRESSO  DELLA  PIAZZA  EX  APPANNAGGIO,  HANNO  L’OBBLIGO  DI
SVOLTARE A SINISTRA CON DIREZIONE PIAZZA EX APPANNAGGIO;

CORSO MATTEOTTI INTERSEZIONE VIA MURA OCCIDENTALI / VIA PASTRENGO:
 TUTTI I VEICOLI DEI RESIDENTI E DIMORANTI DI VIA SAN MARTINO, VICOLO SAN

NICOLO,  VIA  S.  CHIARA,  VIA  VICENZA,  VIA  XV  SETTEMBRE,  VIA  GIORGINI,  VIA
BISACCIONI,  VIA  BALIGANI  E  VIA  MURA  ORIENTALI,  GIUNTI  ALL’INTERSEZIONE

Classifica 6.7; Fascicolo N.4/2019



CON VIA MURA OCCIDENTALI - VIA PASTRENGO  POSSONO PROSEGUIRE DRITTI
IN DIREZIONE CORSO MATTEOTTI E GIUNTI ALL’INTERSEZIONE CON VIA MAZZINI
DEVONO GIRARE A DESTRA SULLA STESSA VIA MAZZINI

CORSO MATTEOTTI INTERSEZIONE VIA MURA OCCIDENTALI / VIA PASTRENGO
 TUTTI  I  VEICOLI  CHE  EFFETTUANO  OPERAZIONI  DI  CARICO  E  SCARICO,  IN

TRANSITO  SU  CORSO  MATTEOTTI   GIUNTI  ALL’INTERSEZIONE  CON  VIA  MURA
OCCIDENTALI  -  VIA  PASTRENGO  POSSONO  PROSEGUIRE  DRITTI  FINO
ALL’INTERSEZIONE CON VIA MAZZINI  DOVE DEVONO GIRARE A DESTRA SULLA
STESSA VIA MAZZINI

VIA PASTRENGO INTERSEZIONE VIA XX SETTEMBRE
 TUTTI  I  VEICOLI  CON  PESO  SUPERIORE  A  35  Q.LI   IN  TRANSITO  SU  VIA

PASTRENGO GIUNTI ALL’INTERSEZIONE CON XX SETTEMBRE DEVONO GIRARE A
DESTRA

DALLE ORE 7:00 DEL 16  NOVEMBRE 2020  alla  fine dei  lavori  SONO APPORTATE LE
SEGUENTI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE:4

VIA PALESTRO
 E’ INTERDETTA AL TRANSITO DI TUTTI I VEICOLI ECCETTO I MEZZI DELLA DITTA

FRANCINELLA ENRICO SRL E DELLA VIVA SERVIZI SPA;
 E’ INTERDETTA AL TRANSITO PEDONALE

IN PIAZZA OBERDAN ALL’INTERSEZIONE  CON VIA  SAN MARTINO SARA’  APPOSTA LA
SEGNALETICA DI DIVIETO DI TRANSITO

DOVRA’  ESSERE  POSIZIONATA  IDONEA  SEGNALETICA  STRADALE  DI  PREAVVISO  “VIA
SAN MARTINO CHIUSA AL TRANSITO DALLE ORE 7:00 DEL 16 NOVEMBRE 2020 ALLE ORE
20:00 DEL 20 NOVEMBRE 2020”:

 1) IN VIA PASTRENGO  ALL’INTERSEZIONE CON VIA XX SETTEMBRE
 2) IN PORTA FARINA

I suddetti  divieti, deviazioni e limitazioni del traffico veicolare e pedonale, rimarranno in
atto per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori stessi.
L’adozione del divieto di sosta con rimozione forzata dovrà essere comunicata all’utenza
con congruo preavviso (maggiore di 48 ore), che tenga conto delle eventuali esigenze di
parcheggi  a  seguito  di  giornate  particolari  in  cui  sia  previsto  lo  svolgimento  di
manifestazioni, mercati, ecc.., con ausilio di segnali stradali specifici sui quali dovranno
essere riportati esattamente i giorni e gli orari di interdizione al transito ed alla sosta.
Ulteriori  ordinanze potranno essere  emesse per  disciplinare specifiche modifiche della
viabilità che si rendessero necessarie.

LE SUDDETTE MODIFICHE  ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE SARANNO INDICATE
NELLE  SUDDETTE  VIE  PER  IL  PERIODO  STRETTAMENTE  NECESSARIO
ALL’ESECUZIONE DEI LAVORI ALL’INTERNO DELLE STESSE DI VOLTA IN VOLTA IN
RELAZIONE  ALL’AVANZAMENTO  DEL  CANTIERE  ATTRAVERSO  L’APPOSIZIONE
DELLA  NECESSARIA  SEGNALETICA  STRADALE  NEI  TERMINI  STABILITI  DAL
CODICE DELLA STRADA.  

Classifica 6.7; Fascicolo N.4/2019



LA  SEGNALETICA  STRADALE  NECESSARIA  AD  ATTUARE  LE  SOPRA  INDICATE
MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE NONCHÉ’ A DELIMITARE L’AREA DI
CANTIERE DOVRÀ’ ESSERE PREDISPOSTA DALLA DITTA FRANCINELLA ENRICO
SRL POSIZIONATA NEL RIGOROSO RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DAL NUOVO
CODICE DELLA STRADA, ATTUANDO TUTTI GLI  ACCORGIMENTI NECESSARI AL
FINE DI GARANTIRE LA MASSIMA SICUREZZA PER LA PUBBLICA INCOLUMITA'.

Il Responsabile dei lavori Dott. Ing. Manuela Marconi. Il Direttore dei Lavori il Dott. Ing.
Maria Raffaella Tamburi. Il  Direttore Tecnico di Cantiere: Geom. Davide Francinella.

- La presente Ordinanza verrà apposta all’Albo Pretorio online del Comune di Jesi per
gg.15 e notificata al Comandante della Polizia Locale per gli adempimenti di competenza.
- I trasgressori sono passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia di
circolazione  stradale  (nuovo  C.D.S.  approvato  con  D.L.vo  n  285  del  30.04.92  e
successive modifiche).

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:
- entro 60 giorni,  al  Tribunale Amministrativo Regionale nei termini  e nei modi  previsti
dall’art.  2  e  seguenti  della  legge 6 dicembre 1971,  n.  1034,  oppure entro 120 Giorni,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica;
-  per  la  posa  della  segnaletica,  entro  60  giorni  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei
Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3 del Codice della Strada e con le modalità e gli
effetti di cui all’art. 74 del Regolamento di esecuzione al C.d.S. approvato con D.P.R. 16
dicembre 1992, n. 595.
Responsabile del Procedimento: Dott. Ing. Manuela Marconi 

Il Responsabile
Manuela Marconi / ArubaPEC S.p.A.

Classifica 6.7; Fascicolo N.4/2019


	COMUNE DI JESI
	Infrastrutture e mobilità
	Infrastrutture e mobilità
	ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 337 DEL 12/11/2020



